МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛОКШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

02.09.2024 с. Локшино № 01-08-098/38

ПРИКАЗ

Об открытии психолого-педагогического

класса на базе МБОУ «Локшинская СОШ»

В целях формирования у обучающихся представления о педагогической

профессии, отношения к учителю как профессионалу, ориентирования

учащихся в системе ценностей, которые отражают специфику педагогической

деятельности, организации самопознания, развития профессиональных

интересов, профессионального самоопределения, соотнесения собственных

возможностей, особенностей старшеклассников с представлениями о

профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 уч.г. на базе МБОУ «Локшинская СОШ» психолого-

педагогический класс.

2. Зачислить в психолого-педагогический класс следующих обучающихся:

№п/п ФИО класс

1.  Авхадеева Дания Фаритовна 10

2.  Зелеева Софья Евгеньевна 10

3.  Кимей Данил Павлович

10

4.  Крачковский Денис Сергеевич

10

5.  Нажалов Антон Александрович 10

6.  Петрова Софья Андреевна

10

7.  Першенков Семѐн Денисович 10

8.  Талкина Анастасия Александровна

10

3. Организовать занятия психолого-педагогического класса в очно-

дистанционном формате с применением электронной платформы «КГПУ

им. В.П.Астафьева. Психолого-педагогические классы»

4. Утвердить календарный учебно-тематический план психолого-

педагогического класса на 2024-2025 уч.г. (Приложение 1).

5. Назначить куратором психолого-педагогического класса зам.директора по

УВР Новикову Юлию Васильевну.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор _______________________И.А.Леонова

Приложение 1 к приказу

№ 01-08-098/38

от 02.09.2024 г.

Календарный учебно-тематический план

психолого-педагогического класса МБОУ «Локшинская СОШ»

на 2024-2025 уч.г.

Наименование

модуля

Наименование

компетенции

модуля

Число  месяц Общий

объѐм часов

диагностический Анкетирование  16-21 сентябрь 2

Тестирование 23-28 2

Учебный  Раздел 1.

Коммуникация.

Лекторий 3 части

1-5  октябрь 3

Событийный Посвящение в

профессию КГПУ

им.Астафьева

7-12 2

Практика Изучение

методических

материалов

практики 1.

7-12 1

Учебный  Коммуникация.

Практикум 1.

14-19 3

Учебный  Коммуникация.

Практикум 2.

21-26 3

Событийный  Дни открытых

дверей в КГПУ

им.

В.П.Астафьева

4-9 ноябрь 2

Учебный  Раздел 2.

Кооперация.

Лекторий 3 части

11-16 3

Учебный  Раздел 2.

Кооперация.

Практикум 1.

18-23 3

Учебный  Раздел 2.

Кооперация.

Практикум 2.

25-30 3

Учебный  Раздел 3.

Цифровые

технологии

Лекторий 3 части

2-7 Декабрь  3

Практика  Изучение 2-7 1

методических

материалов

практики 2

Практика  ПрофПробы по

практике 1

9-14 2

Практика  ПрофПробы по

практике 2

9-14 2

Событийный Фестиваль

классных часов

16-21 2

Событийный Новогодний

онлайн-марафон

23-28 3

Учебный Раздел 3.

Цифровые

технологии,

практикум 1

13-18 Январь

3

Учебный Раздел 3.

Цифровые

технологии,

практикум 2

20-25 3

Учебный Разделы 4 или 5

Лекторий 3 части

27-31 3

Учебный Разделы 4 или 5

Практикум 1

3-8 Февраль

3

Учебный Разделы 4 или 5

Практикум 2

10-15 3

Событийный  Фестиваль «PRO-

педагогика» в

КГПУ

им.В.П.Астафьева

17-28 3

Событийный Интеллектуальные

переменки. В

организации

17-28 3

Учебный  Разделы 6 или 7

Лекторий

3-8 Март

3

Учебный  Разделы 6 или 7

Практикум 1

10-15 3

Учебный  Разделы 6 или 7

Практикум 1

17-22 3

Событийный  Олимпиады и

конкурсы в КГПУ

24-29 3

Практики ПрофПробы по

Практикам

1-5 Апрель

1

Практики ПрофПробы по

Практикам

7-12 1

Итоговая

аттестация

 Научные

конференции

14-19 2

Итоговая

аттестация

  Демоэкзамен    21-26 2

Событийный  Школьный Флеш-

моб или

Педагогический

турнир

5-8 май 2

Итоговая

аттестация

  Демоэкзамен    12-17 2

 Подведение

итогов. Выдача

сертификатов

19-24

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛОКШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа